
関係者各位 

所属タレント「佐藤陽水（偽陽水）」卒業のお知らせ 

平成 29年 9月 20日 

札幌総合コミュニティーラジオ放送 

代表 志田将来 

 

拝啓 

 

初秋の候、皆々様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

「札幌総合コミュニティーラジオ放送」は、2008 年 4 月より約 10 年間に渡り皆様にご支

援を賜りました「佐藤陽水（偽陽水）」のタレント活動終了、並びに弊局における出演及び

マネジメントについて、平成 29年 9月末日もちまして終了させて頂く運びとなりました。 

ここに謹んでお知らせ致します。 

これまで長きにわたりお世話になりましたことお礼申し上げます。 

皆様のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

＜弊局での活動略歴資料＞ 

2008年 4月  札幌総合コミュニティーラジオ放送（SSKラジオ放送）入局 

2008年 5月  「佐藤兄弟のふりぃだむラジオ」が生放送番組として初回放送 

2009年 10月  「佐藤兄弟のふりぃだむラジオ」レギュラー放送開始 

2016年 2月   北海道新幹線開業特番として「佐藤兄弟のふりぃだむテレビ」が初回放送 

2016年 5月  「佐藤兄弟のふりぃだむテレビ」がレギュラー企画として放送開始 

2017年 9月   「佐藤兄弟のふりぃだむラジオ THE LAST LIVE」にて最後の生放送出演 

              「佐藤兄弟のふりぃだむラジオ- Loss Time -」をもってタレント活動終了 

 

 

＜主な罰ゲーム実績＞ 

バレンタイン罰ゲーム企画「街角バレンタイン ～チョコください！の巻～」 

自転車で笑顔を運ぼうプロジェクト「洞爺➡札幌 自転車で 150km走破」の旅！ 

 

 



佐藤陽水がＳＳＫラジオを卒業！ 

レギュラー出演中の佐藤陽水さんがＳＳＫラジオを卒業！ 

いままで沢山のご声援ありがとうございました！！ 

 

佐藤 陽水（Yousui Sato） 

札幌市出身のバラエティータレント。 

中学生時代に聞いていたラジオ番組の影響で 

タレント活動を開始。 

近年は雨男を超越した「天気の神様」そして、 

誰もが認める「運の悪さ」から、繰り広げる 

トークは毒舌だが笑ってしまう謎の「愛され 

キャラ」として地位を確立。 

タレント活動引退後は某教育施設において、 

科学系の教育活動を行う予定。 

 

【SSKradio.comでのレギュラー担当番組】 

・佐藤兄弟のふりぃだむラジオ 

（2008年 5月～2017年 9月） 

これまで10年間応援いただき 

本当にありがとうございました！ 
 

 
  

 

 

 


